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ПАРЛАМЕНТ ПЯТИЙ РАЗ УХВАЛИВ =іиАеТУЮТЬ СМІЛИВИЙ НАПАД ВЕНЕСУЕЛЬСЬКИХ 
ПОВСТАЦІВ В ВЕСТ ІНДІЇ.УСУНУТИ ЗАКОН 3 1919 Р. ■ЬІЗК.ІІН. Німеччина, 8 чер

вня Бюджетова комісія райх- 
стаГу ухвалила асигнувати гро
ші на будову нового німецько
го кружляка “Ерзац Гірусія", Повстанні взяли в полон губернатора, голову гарнізону, захо- 
имій має бути чудом морської 
техніки, mo віке давно непоко
їть морські кола антантськнх 
держав.

-V . -

БЕЛГРАД, Югославія,
'Тут проголошено.

КЕго мінус над тром.і народами.: 
Сербією, Хорватією і Слове
нією.

уерцня:
iho в Хорватії почався найбіль-

Додатки до кримінального закону з 1919 року ічеркнено 
парляменті пятий раз І передано до сенату. — Сенат кож- 
ний раз відкидав ухвалу іирлямФпу.— Лідер консерватіи 111111 |11"‘,ич і" 1 1,мш РУ* шд

- Сподіються, що чаиу .^нов-и-ння фанш-тсько, 
диктатури королем Олексан
дром. В івязку з цим рухом 
минулого * тижня арештовано 

проект, був ухвалений в пар- і коло 1,000 хорватів, ~ 
ляменті і відісланий діз сена- Між арештованими найбіль- 
ту, де з ог.іяііу на більшість ще студентів загребського уні- 
консерватів він був кожного верситету. Арештовано також 
раз-y повалений. Зараз в сена- сім видатних адвокатів, про
ті ліберали мають більшість, вїдникїв хорватської партії, 
тому можна надіятися, що- цим включаючи д-ра Влато Мачека. 
разом внесок перейде в сенаті Др. Майок* став провідником 
і стане "законом.

л

пили американський корабель. — Відчинили двері тюрем 
і звільнили вязнів. — Голяндія спішно' вислала до Вест 
Індії воєнні кораблі.

ч
противився усуненню цего додатку, 
сенат цим разом не відкине ухвали нарлименту.

ДОМАГАЮТЬСЯ 3BUH,НЕН
ЦЯ СВОГОІІРОВІДНИКА. £

ВІЛЕМСТАД, острів К\>ако, 
го.тнндська Вест Індія, 10. чер
вня.
ці напади в суботу н ночі на 
місто, - забрали, губернатора 
острову, голову мілітарної ор
ганізації, велику скількість 
зброї, пороху й.'амуніції, захо
пили американський корабель 
й примусили його капітана від- 
їхати в/невідомому напрямку. 
Повстанці складалися з робіт
ників нафтової компанії.

1 Ісрсд від'їздом повстанці 
відчинили двері тюрем і випу
стили всіх вязнів, більшість з

ВЕІЛГРАД, Югославія, 7-го 
Світозлр Прнбишс- 

вий, хорватський лідер, якого 
сербська поліція інтернувала 
В Сербії, тяжко захворів. Хор
вати' обвинувачують сербську 
поліцію в його хворобі, бо 
арешт, перешкодив йому лічи
тися.

неділю вечором атак* озброє
них революціонерів, які вико
нали в суботу наїзд на місто ’ 
Підем стад та полонили губер
натора острову.

Повстанці позволили амери
канському кораблеві “Мора- 
кайбо ' вернути 'назад до Ні - 
лемстаду разом і полоненими 
губернатором і командантом 
гарнізону, а самі пішли в на
прямі Вела де Коро. Повстан
ці. це венецуольські револю
ційні втікачі під проводом ка
пітана Рафаеля СимойН Урбіна, 
який кілька місяців тому назад 
хотів викликати революцію, в 
Вснсцуслі

Звільнені ними губернатор, 
військовий командант та кїімі- ’ г 
тав американського корабля 
прибули в неділю вечером на- 
іад до Вілсмстаду, відмовили
ся говорити про тс, іцо з ни
ми було на кораблі.

Телеграма з Гаги доносить, 
то кілька гоЛщгдських воєн
них кораблів відійшло негайно 
через-. Атлянтійськнй оіГеан на 
місце подій до Вест Індії."

ОТТАВА, 10 червця. Пи
тий раз у ряд пробує відкинути 
поправки до кримінального 
закону, які ухвалено в 1919. р. 
в часі вшіїіпегського страйку 
й на основі яких старі секції 
закону, що забезпечували сво
боду слова, були ечеркнені. На 
основі цеї поправки кару під- 

* несено з 2 о.х літ до 20 літ, і 
злочин за підбурювання опи
сано далеко ширше,- як в ста
рих секціях кримінального за
кону.

Міністер справедливостн. Ер- 
нест Лапойнт,’вніс нині в паліі- 
ті послів законопроект, силою 
якого домагається, смеркнути 
а кримінального закону по
правки, пороблені (в 1919 році, 
її поставити в ньому секцію, 
яка забезпечувала-б свободу 
слова.

В. Б. Бенет, провідник кон- 
,сервалів, противився Внескові, 
заявляючи, .що поправки з ИН9 
є корисні дія публичного до
бра 'і неповинні бути відкине
ні Однак внесок прилито.

Внесок перейшов всі три чи
тання і зістав підісланий до 
сенату. В чотирох, попередніх 
випадках цей самий закоіно-

червня
ВИБУХ В ІТАЛІЇ.

Венецуельські поветанУНДІИЕ, Італія, (і. червня. 
Від певияененої причини став
ся вибух на складі воєнних 
припасів недалеко , міста- Спі- 
лімберго. Підчас вибуху за- 
дінуло 11 робітників та 13 
тяжко поранено. • , .

, ‘‘-т - ..1 -’
хорватської селянської партії 
по смерти Степана Радича, я- 
кого постріл Єно в нігослав- 

і парляменті -Смерть Р^- 
Мілістер справедливості). Ер- лича погіршила відносини між 

нест Лапойнт, промовляючи Хорватією й Сербією, яка до. 
до внеску, заявив, що треба

Хорнатсірічцлідсрії відмовля
ються pgCTH переговори і дик
татурою. до. того часу, поки 
ГІрибишевнч не буде звільне
ний з- інтернування та не по
вернеться до Загребу.

Думає, що така секція ие- 
-потріона. ФАШІСТИ ЄДНАЮТЬСЯ.

BÂPHA, Болгарія, 8. червня.
Зі) італійських гидроплянів 

пр 1,1 Летіли до цього болгар-, 
еького порту на Чорному мо
рі. . Болгарські гидропляни та 
аероплйни стрінули з почестю 
італійських гостей, а пізніше 
вітали їх на уличях міста.

СЬКІМ

)звернути увагу на одну дочку 
в'законопроекту, а це на вики- 
нення деяких секцій, доданих 
дб закону в 1919 році, метою 
яких бу.іо описати деякі вчин
ки. слова або видання газети КОНГРЕС КОМУНІСТИЧНОЇ ОНТЕРІО МАТИМЕ ПЕНСІЮ

ПАРТІЇ НІМЕЧЧИНИ.

яких поїхала на кораблі разом 
повстанцями. Капітан корабля 
примушений був піддатися на
казам повстанців. Наїзд ви
кликав в місті великий пере
ляк.

РІЖНІ ВІСТИ
і>*4. для СТАРИКІВ.й книжки, як підбурювання.

Після ЙОГО думки ці секції в БЕРЛІН, 5. червня* Цен- 
законі є непотрібні тому, що тральний Комітет Комуністам- 
злочин б\в вже без них за гал ь lI0j | іарпї- І Іімсччннн vx вадив 
но очеркнений і є це майже не- „секраєвий конгрес
можливим о-їеркнути цей зло-1„артії в Берліні в днях від Ч. 
чин точно і справедливо. Зга- до. | 4 червня, 
дані секції були причиною вс- • •' _
ликих протестів не лише зі
сторони комуністів, але зі сто-. УСІИІЛНИИ СТРАЙК ФРАН

ЦУЗЬКИХ ЛИСТОНОШІВ.

ЗАРАДЖУЮТЬ ПУЬЛИЧНУ 
ЕКЗЕКУЦІЮ БАНДИТІВ.

Курако, один- з островів 1|сст 
Індії, належить до . Голяндії.

МЕКСИКО СИТІ, U. червня. Такого ,иї,л> "с r,VJW №| 1,е" 
1 -і зета “Проза" доносить, му "СПСЗ h>1bh'i;lvCHTb РОКІВ"-

■х вівторок, 11. червня підпи
сано федеральним, міністром 
І Іваном і ліберійським урядом 
умову, після якої ПрОВІНЦІ» 
Онтсріо вводить в себе пенсію 
для

що пуб-ііічна екзекуція над 
стариків, lia цю пенсію W-Діа.(гЛідитамн, ареійтованн- 

лцє Половину фондів доміиі- ми 11 "сдйф. відбудеться ле- 
яльний і уряд, а половину про- Ік л воєнним гарнізоном у Ґва- 
вінція, яка хоче завести в Себе -®здяирі. Час екзекуції невідо

мий. Банда хотіла викрасти 
великих торговців в Гвададяг

КАРАКАС, Вснецуе.ж, 11-го 
червня.
нізону, Вела де Коро відбив в

Веиецуі'льський гар-

8
..

рони організованого робітниц
тва цілої країни. !_ цю пенсію. Онтсріо 

четверта канадійська провін
ція, яка матиме пенсію для ста
риків. Ллбсрта, Манітоба- .і 
Ьрнтіш Коломбія вже раншс 
завели її в себе.

це вже ХВИЛЯ ПОЛІТИЧНИХ ПРОЦЕСІВ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

ПАРИЖ, 5. червня. Про-
тестаційний єтрайк паризьких 
нечтових службовців." зоргані- 

. іованях в революційну юнїю, 
відбувся успішно. В більші І

«рі. В боротьбі з , поліцією 
одного, бандита захоплено, 
який видав і цінних.\ ПРОГРЕСІСТИІ НЕЗАЛЕЖНІ ЙДУТЬ НА 

УГОДУ З КОНСЕРВАТАМИ. , стіг округів ЛИСТОНОШІ! вий- 
- шли на страйк солідарні). За 

Галько в страйку взяло участь 
НО процент.

ЧИ ДІЄТАНУТБ ФАРМЕРІ 
ДОПОМОГУ? І*. Луцьку 19-ох селян засуджено на 102 роки тюрми. — В Ков- 

лі засуджено 14-ох селян за участь в ііершотравневій де
монстрації. — Суди в Коломиї та Львові над членами

ФАШІСТИ ДОМАГАЮТЬСЯ 
ЗВОРОТУ “ПОСМЕРТНОГО”.

Фа-
ВАІПИІ.И ТОН, 8. червня.

Фармерський законоироєкт ді УВО- — Масові арешіування селян на КовельшинІ.
' аПрбоату Палати-

Ниці застрайкувало ' 10,000 І НО ЙОРК, 7. червня,- 
шістсі.кий уряд відомий з то
го, що хоче простягнути свою 
владу на всіх італійців, де-б 
вони не жили," зажадав через 
італійського' консули Mai по 
Сантавінченцо від нюйОрсько 
ю стейту'звороту $'НЮ. які за- 
л ніші в по ероїй* смерти італій
ський дюбіт ник Антоніо Комін- 
чо, .що помер у 1926 році, не 
іалишивши ніяких спадкоєм
ців. Такі спадки переходять пі
сля закони нюйорського ст.сй- 
ту по 20 роках на власність 
стеліту. Стсіїт заробляє, на тім 
річно около cto тисяв доларів.

Незалежні І нрої ресннні посли збіранігм м, щоб виріши ги, з ким 
- їм йги. — Маніфестують свою ворожість до лібералів. — робітників йвтомобілевої фа- 

Консерваіивний провідник дає незалежним і прогрссістам брйкн -, Нюґст, 
місті у свойому уряді за ціну мопергя йоі о політики.

ста вяже
слів і. відійшов до' сенату. Тут; 
і.... ..  демократи і ре
спубліканські* опозиціонери, і 
що будуть іііімагатися всі ми
І'И.ЬЛШ перемерти справу екс- ............... .,а' „риналеж.йсть до
портових фармурських обліГа- к,|ж ,|ідча(. UI1H „бжа-

K'U-Vri" ",h "І"*.......vr\.твані відмовилися від зніїавь
лиски,ю над ТОН, справою раву Йе яви

тися їх оборонці. Але, як ДО: 
носять польські часонцеи, цей 

300,000 РУМУНІВ В АМЕРИЦІ, "інцідейт" я наслідок “енергії*
них", заряджень зліквідовано 

І К. /. чершіи. 18-го березня запав вирок, «а-
проголошеного румунського суяжуН),іт, чотирьох обвину- 
об.числеивя ВИХОДИТЬ, що Pÿ-j вчених по -Ю ЛІТ тюрми. 1 на 
мушг «ріали іміту вати' до А- ,, літ тюрми_ а 14 4 роки
чернки перед ЗО роками та шо ТК)()МИ ІІСІХ засуджено
їх іміграція виносить тепер,; на ,()2 ТЮ|1М„.
приблизно ЗОо.оОо. осіб. . ___

III).
домагаючись 

підвищення заробітньої платні. Окружний суд-в Луцьку рої- якого знайдено летючки УВО, 
рирав справу 22. осіб а Ковель- а які він дістав від студсн а 

’ іцнни й Воліідими|)ішши, ajie- Юліяна Готовеького, а цей 
штованих в березні ч. р. в пі віл roft. V. Новицького .на

З Місяці тяжкої вяпінці, І о- 
шевського ца 8 місяців, а Н< • 
ви'цького на 12 місяців вя шині.

ЯК ПРАЦЕДАВЦІ ДБАЮТЬ 
ДІРО РОБІТНИКІВ.

1ІІО ИОРК. 7.

РІДЖАИІІА; ÇatK. 10. чер- 
Завт|>а зберуться тут

сол :з округа Кеиингтон, заявив, 
своє становище словами:

"Я пандидуван проти лібе
ралі ного уря.-fy і виграв; я го- 
стро відкидаю суггес'Тіюі на-

вня.
ііа конференцію независнмі і 
прогресивні ПОСЛИ, які були

червня- Мне 
Френсш І Іеркине, ко’мішенер- 
ка праці стейту Пні РІорку, мо

че о то я мав /ні non прати дае, що приблизно 11,000 при- 
уряд Гардінера. Це прямо lieaaBUjB 
смішне*''.

V *'вибрані до саскечсв.іііського 
нарлименту Підчас виборів, 
відбулися 6. червня

Іісофіціяльно ІЮВІДОМ.ІіГкіТЬ,
шо д-р Дж. -Т.'М. Аидсрсон,.

ДО 0CCTII1. "Слово польське" подає, ш-і . ч 
на теремі повітів ковельського»^ 
і ВОЛОДЯ мирського ПОЛ ІЦІЯ ти - 
ревсма “лі^ішію" повіткому 
в Ков.іі, райкому в Туринську і 
кілька ичейок в володимир- 
ському повіті. Арсиїтован і 
загалом 54 людей, яких за* 
кнено я диірму до диспозиції 
судової влади

По арРштованНях мата поя
витися в Ковлі відозва, проте
стуюча проти арештів і 'тих ме
тодів, якими иослугун,їлася в 
час арештовашія , поліція. За 
цні відозву арештовано й после - 
джено в ткірму дальше 7 осіб.

Слідча поліція “зліквідува
ли” дві ячейки в Дубенщині, .є 
причім арештовано 3 осіб, між 
ними Гніщецькопо і Лиса, ш > 
були ревними діячами місце
вих Просвіт.

Холмське "Нове Життя", по
даючи ЦІ ВІДОМОСТІ! за "Сло
вом- Польським11, потверджує, . 
що арешти й ревізії, “бадания'’ 
і т. п. були, але все проче прз 
ячейки, ПОЛІТкОМИ і т. д. це 
видумка “Слова Польського" 
яке в той спосіб хоче вип

шо
не виконують припи

сів закону й не забезпечують 
.Т-р Р- Стани, п|>иґресивііий іамятнх у себе робітників. Б 

посол на' окруї Генлей, заявив останнім році треба було 
СЬОГОДНІ, то НІН не буде по- годжу вати 2,500 
гпиратн"*8 ряд Гардінера, 
готовий є помирати \ряд Ан-

провідник консервативтп пар- 
Тії", відбуде також того само
го дня конфсреЦІю з консерви 
Дивними послами провінції

У відповідь на запрошення дерсона 
Секретаря сасксчеваі|ськбго єіасоїїнсні вісти з II червня 
прогресивного товариства їж подають, шо'д-р .АндерСоїк Кон- 
Н Тори а, вИкс вій вислав до ссрвативний ^провідним, сфер- 
ВСІХ незаюісимих и ирогресив- хряд в Сасксчсваиі.. До 
них послів, щоб з іхалнен на того кабінеіу він візьме одно- 
КОІіфереЙЦІН), КІЛЬКОХ З НИХ то П)югрссіста !х одного меза- 
вже ириїхади до Ріджайші.дєжнмкв. -Неї девять члені# о»
Тори ваяннв, що конвенція бу- позиції з незалежників і про- 
де- приватного характеру, то- гресістїв заявили, що Ііоиира- 
му п|хса й публика не буде тнмуть консервативну партію, 
допущена. Офіціальної «анци „у лібералЩ Деякі дали
відносно справ, які мають б.\ Андерсонуві _ на ' цс навіть пи- стоку заперечують вчерашню 
ти обговорені на цій конфе- семи; заяви. , вістку про-те, "що японський
ренції. не видано,, однак нсофі- ------------  - риболовний корабель “>'го
цїяльні звідомлення, кажуть, Після вістей з Ріджайни з Мару”, зафрактований радян- 
Ш<? має рішитися дефінітивно Ц. червня в склад нового кабі- 
з котрою з двох політичних нету консервативного уряду 
партій мають вони звязатн входитимуть такі ; члени: д-р 
свою судьбу. Аидсрсон, премієр і міністер

Відносно консервативної кон- освіти, майор МекФерсон, ат- і по" отримала через Сапоро де- 
ференції, то вона "буде обгоао- торней дженерал; прогресіст] пешу з Владивостоку, іцо “Уго НЮ ИОРК, 7. червня, 
рювати справу складу кабіне- д.р Стайп. міністер здоровлн; Мару" прибув на місце свого йор міста Вокер представив
ту на випадок, колв-бд-р Ан- В. С. Вокл,.жінісі^^рільництва; ; призначення на час Повідом- плян будови нової еобвейоеої
дерсон був иоклнкатій ство- Стюарт. незалежник, буде мати лення про це-наспіло до Вла- лінії, яка лучила-б місто з Бру-
рити уряд теж якийсь міністерський порт- дивостоку бездротним телє- клином і Стейтом АйдендОм

РІ/ІЖАПНА, Саск., 10. чер- фель. але не рішено ще який, графом від управителя кам- підводним тунелем. Кошти бу-'
вая. Др. В. А. Артур, неза- Прогресіст Гватлей має бути чатськими рибоітовннми п[Х)-1 до ви виноситимуть около 100 
вненмнн консервативний по-'головою парляменту. мислами, І мільйонів доларів.

пола- 
нешаслнвнх 

випадків, де працедавці не за- 
безпечйли -робітників. Миє 
І Іеркине заявила, що на сліду
ючий тиждень розмінне, нро- 
вірку забезпечень спеціяльна 
комісія. Працедавці, які не 
піддадуться вимогам за копа, 
будуть, покарані вязннцею.

однак

МЕМОІЧЯЛ У СПРАВІ НАЦІ
ОНАЛЬНИХ МЕНШОСТЕЙ.

Англійський полковник Ma ll КИЛІ відбувся процес про 
дти 21 селян і робітників, обвиЛЬОН ЗЛОЖИВ комісії трох для

ДО ЧЛЕНІВ ІЧЛЕНКИНЬ ТУРФ- 
ДДРЗТІКПК У ВІННІПЕГУ,

справ меншостей меморія.! у 
справі українських і# білорусь
ких меншостей в Польщі. Він 
обвинувачує - польські масти 
в переслідуванні цих меніпо-! тет Канадійської Робітничої до процесу в тюрмі, иішн бу

нувачених за нершотравнсіи 
демонстрації, в часі яких аре- 
штоіймо 40 осіб. Трох ар - 

Центральний Міський Комі- штбвяттих сиділо весь чаС .ааЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО 
ЗАГИБЕЛЬ КОРАБЛЯ.

Оборонної Ліги влаштовує в ли звільнені за канціею но Г?К> 
неділю, ІЬ. червня, збірку хата і.іотих. З них ІЗ у джено і -
від хати на оборону і підтрим-: одному рокові вязниці. одио- 
ку тих робітників, шо їх капі- го на пін року, а мятьох увіль- 
талістинні суди судять і кара- вено, 
ють за активність в клясовій

ТОКІО, Японія, 5. червня. 
Радянські в-іасти з Владиво

ЖЕРТВУЄ $800,000 НА МУ
ЗИЧНЕ ВИХОВАННЯ.

ГІН) ПОРК.-7. червив, 
зичний видавець Чар.іс Г. Дит- 
сон записав у своїм тесТамснті 
$800,000 для університетів і 
шкіл на шли піднесення музич
ного виховання

Му-
20. березня відбулася перед

В суботу по полудні, 15. чер- лавою присяглих в Коломиї 
вня, треба рознести летючки, тайна розправа проти студсн- 
щоб повідомити робітництво, та ура в Дмитра Печенюка з з 
на яку ціль будеться збіратй тс, що підчас домашньої реві- 
жертви. Центральний Міський зії знайдено у нього летючки 
Комітет КРОЛ закликає всіх УВО і нелегальний часопис 
членів і членкмнь відділів “Сурма". Суддії присяглі за- 
ТУРФДім, РЗТ..КПК І КРОЛ перечили вину обжалованого. 
прибути-в суботу"'по полудні так що він по 4і місячній СЛІД 
в 2-ій годині до УРД ця роз- ній тюрмі вийшов на волю, 
несення летючок, а в неділю За. таку саму провину львіг: Товариші! Відновляйте не
рано, щоб піти за колєктою. ський суд засудив Кости Ого редплату на “Українські Робіт- 

' ЦМК КРОЛ. родника-, селянина із Стрия,, \ ничі В1сти”|

боротьбі.
ським тростом, загинув в до
розі до Камчатки.разом з 700 
пасажирами 
понська газета "Джіджі Шім-

і ; рибаками. Я-

Ме- рав
дати нагінку польської полігіі 
на українське населення.
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